
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.06.2024.         sēdes protokols Nr.7., 90.p.  

LĒMUMS Nr.494 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

Iedzīvotāju padomju vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu          
 

 Pašvaldību likuma 58.panta pirmā daļa nosaka, ka, lai nodrošinātu vietējo kopienu 

iedzīvotāju interešu pārstāvību un pašvaldības teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju savstarpējo 

sadarbību un saskaņotu rīcību kopējam labumam, pašvaldībā var izveidot konsultatīvas pašvaldības 

institūcijas — iedzīvotāju padomes. 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra saistošo noteikumu Nr.2024/2 

“Aizkraukles novada Iedzīvotāju padomes nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) 21.punkts 

paredz, ka Iedzīvotāju padomju vēlēšanas tiek organizētas klātienē ar iespēju pirms vēlēšanu dienas 

veikt balsošanu elektroniski (izmantojot Aizkraukles novada mobilo aplikāciju). Elektroniskā 

balsošana tiek izsludināta 3 (trīs) nedēļas pirms klātienes vēlēšanu organizēšanas dienas un tiek 

noslēgta 1 (vienu) nedēļu pirms noteiktās vēlēšanu dienas klātienē. 

 Saskaņā ar augstāk minētajos saistošajos noteikumos noteikto kārtību 2024.gada 18.maijā 

Aizkraukles novada mobilajā lietotnē tika atvērta elektroniskā balsošana par padomju kandidātiem 

tajos pagastos un pilsētās, kuros tika iesniegts saistošajiem noteikumiem atbilstošs kandidātu 

pieteikumu skaits (Bebru pagastā, Iršu pagastā, Mazzalves pagastā, Sērenes pagastā, Sunākstes 

pagastā). Elektroniskā balsošana noslēdzās 1. jūnijā. 

 2024. gada 8. jūnijā tika organizētas klātienes Iedzīvotāju padomju vēlēšanas Aizkraukles 

novada Bebru pagastā, Iršu pagastā, Mazzalves pagastā, Sērenes pagastā, Sunākstes pagastā. 

Saistošo noteikumu 26.punkts nosaka, ka pēc domes lēmuma pieņemšanas par Padomes 

vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu Pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv tiek publicēts 

apstiprinātais Padomes sastāvs un informācija par to, cik balsis saņēmis katrs Padomes locekļa 

kandidāts. 

Apkopojot saņemtos Iedzīvotāju padomju vēlēšanu protokolus, secināts, ka Iedzīvotāju 

padomes velēšanas Bebru pagastā, Iršu pagastā, Mazzalves pagastā, Sērenes pagastā, Sunākstes 

pagastā ir atzīstamas par notikušām, jo visās norādītajās teritorijās nobalsoja vismaz 5 % (pieci) no 

attiecīgajā teritoriālajā vienībā reģistrēto iedzīvotāju skaita, kas ņemti pēc pēdējiem publiski 

pieejamiem PMLP datiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 21.punktu, 58.pantu, Aizkraukles novada 

pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošo noteikumu Nr.2024/2 “Aizkraukles novada 

Iedzīvotāju padomes nolikums” 26.punktu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Ingūna 

GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons 

LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Einārs ZĒBERGS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- nav, 

“ATTURAS”- nav,Arvis UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome  NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības Iedzīvotāju padomju vēlēšanu rezultātus Bebru 

pagastā, Iršu pagastā, Mazzalves pagastā, Sērenes pagastā, Sunākstes pagastā: 

 

1.1.  Bebru pagasta Iedzīvotāju padomes sastāvs: 

Sarmīte PLŪME – 67 balsis; 

Artis ZVEJNIEKS – 56 balsis; 



2 

 

Jolanta ARĀJA – 53 balsis; 

Sarmīte RODE – 52 balsis; 

Maija ZEILĀNE – 46 balsis; 

Ilmārs KLAUŽS – 41 balss; 

Zita ŠTEINBERGA – 40 balsis; 

Māris RIEKSTIŅŠ – 36 balsis; 

Justīne BITE – 35 balsis. 

 

1.2. Iršu pagasta Iedzīvotāju padomes sastāvs: 

Maija KALNIŅA – 46 balsis; 

Dzintars GREĻS – 36 balsis; 

Dace GRELE – 34 balsis; 

Sandra GOLDBERGA – 33 balsis; 

Raina LĪCĪTE – 32 balsis. 

 

1.3.  Mazzalves pagasta Iedzīvotāju padomes sastāvs: 

Armands ZELTIŅŠ -54 balsis; 

Zilgma RAUPA – 50 balsis; 

Māra SIRSNIŅA – VALAŠKEVIČA – 45 balsis; 

Laila KLEINA – 42 balsis; 

Danute PAUNIŅA – 42 balsis; 

Inga LAPIŅA – 40 balsis; 

Baiba DAMBRĀNE – 36 balsis. 

 

1.4.  Sērenes pagasta Iedzīvotāju padomes sastāvs: 

Māris ZIEMELIS – 29 balsis; 

Kaspars SLOKA – 29 balsis; 

Mārtiņš RĀVIŅŠ – 28 balsis; 

Ģirts KALNOZOLS – 26 balsis; 

Andra AUDZE – 24 balsis; 

Kārlis RUPENHEITS – 23 balsis; 

Inga MARŠEVSKA – 21 balss. 

 

1.5.  Sunākstes pagasta Iedzīvotāju padomes sastāvs: 

Kaspars MASLOBOJEVS – 43 balsis; 

Laima JAŠKOVA – 42 balsis; 

Andris ŠINKE – 41 balss; 

Dzintars STRIKS – 41 balss; 

Pēteris UKRINS – 37 balsis. 

 

2. Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt apstiprināto 

Iedzīvotāju padomju sastāvu  un informāciju par saņemto balsu skaitu tīmekļvietnē 

www.aizkraukle.lv.  

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Gvido LIEPIŅAM. 

 

                                

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 
 

http://www.aizkraukle.lv/

